PAGE

[image: image1.jpg]P P P P P P P P PP Y YT TYTY

INDICAÇÃO Nº 2104/2016
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:
                                O vereador Rodrigo Fagnani Popó solicita que seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte indicação: Realizar campanha #FaltandoLetra para promover a doação de sangue, em conjunto com a iniciativa privada, por meio de placas com a logomarca das empresas sem as letras “A”, “B” e “O”, as mesmas dos tipos sanguíneos em falta.
Justificativa:

Esse Vereador, para incentivar a doação de sangue e ampliar as ações das comemorações do Junho Vermelho, faz a presente indicação.
Valinhos, 18 de agosto de 2016.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB